
 

 

SPRAWOZDANIE 

z dnia 17 stycznia 2019 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku funkcjonującej przy Prezydencie Miasta Skierniewice 

i Staroście Skierniewickim za 2018 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r.  

poz. 995 z późn. zm.) przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2018 

rok. 

Zgodnie z art. 38a ust. 3 w/w ustawy Prezydent Miasta Skierniewice i Starosta Skierniewicki utworzyli w 

drodze porozumienia wspólną Komisję Bezpieczeństwa i Porządku dla m. Skierniewice (powiat grodzki) i po-

wiatu skierniewickiego (powiat ziemski). Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została utworzona w celu reali-

zacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań 

określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

Komisja pracowała na odbywanych cyklicznie posiedzeniach według przyjętego planu pracy. W 2018 roku 

odbyły się 2 posiedzenia Komisji ( w miesiącu czerwcu i grudniu). 

Posiedzenie Komisji, które odbyło się w dniu 27 czerwca 2018 r. poświęcone było: 

1. Ocenie stanu bezpieczeństwa sanitarnego miasta i powiatu skierniewickiego w roku 2017. 

2. Ocenie stanu bezpieczeństwa weterynaryjnego miasta i powiatu skierniewickiego z przedstawieniem in-

formacji o zagrożeniu epizootycznym kraju w roku 2017. 

3. Przygotowaniu do bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji – organizacji wypo-

czynku przez szkoły i placówki kulturalno – oświatowe na administrowanym terenie. 

4. Informacji z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za okres zimy 2017/2018. 

Komisja pozytywnie oceniła działania podejmowane przez Inspekcję Sanitarną, której podstawowym celem 

w prowadzonych działaniach było promowanie zdrowego stylu życia, nadzór nad bezpieczeństwem żywności i 

żywienia oraz bezpieczeństwem zdrowotnym wody, zapobieganie powstawania chorób i zaburzeń zdrowia, w 

tym chorób zakaźnych i zawodowych, poprzez sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego 

z zakresu zdrowia publicznego oraz prowadzenie działalności przeciwepidemicznej. Stan sanitarno – epidemio-

logiczny oceniono na poziomie dobrym. 

Pozytywną ocenę uzyskała także Inspekcja Weterynaryjna, która podejmowała wiele inicjatyw służących 

poprawie stanu bezpieczeństwa weterynaryjnego w powiecie. Przedstawiciel Powiatowego Lekarza Weteryna-

rii przedstawił informację dotyczącą pracy zespołu ds. zdrowia i ochrony zwierząt, a ponadto zwrócił uwagę na 

aktualną sytuację w temacie afrykańskiego pomoru świń. Ze względu na wykryte w dniu 16 maja 2018 r. ogni-

sko ASF w powiecie Nowy Dwór Mazowiecki najbardziej zagrożone były gminy Kowiesy, Nowy Kawęczyn, 

Skierniewice i Bolimów. 
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Na posiedzeniu Komisji poruszono także tematykę dot. bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży. Oso-

by odpowiedzialne za oświatę, kulturę i sport w mieście Skierniewice i Starostwie Powiatowym przedstawiły 

ofertę wakacyjną dla dzieci i młodzieży w okresie wakacji. Organizacje pozarządowe działające na terenie mia-

sta Skierniewice zorganizowały wypoczynek na terenie m. Skierniewice. W formie półkolonii zorganizowano 

zajęcia dla chętnych uczniów skierniewickich szkół odbywające się w Zespole Sportowych Szkół Ogólno-

kształcących w Skierniewicach. Na bieżąco organizowano przez Miejski Ośrodek Kultury, Miejską Bibliotekę 

Publiczną, Klub „Konstancja” imprezy rozrywkowe dla dzieci i młodzieży. Organizowano czynny wypoczynek 

dla dzieci i młodzieży w oparciu o obiekty sportowe Pływalni Miejskiej, hal sportowych i boisk „Orlik”. Na 

terenie powiatu funkcjonowały Gminne Ośrodki Kultury dostosowując swój program do potrzeb dzieci i mło-

dzieży. 

Działający na terenie miasta Skierniewice i powiatu skierniewickiego Powiatowi Inspektorzy Nadzoru Bu-

dowlanego przedstawili informacje z działalności Inspektora Nadzoru Budowlanego za okres zimy 2017/2018. 

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się 14 grudnia 2018 r. Poświęcono go m. in. przygotowaniu miasta i 

powiatu do zimowego utrzymania dróg w sezonie 2018/2019. Komisja zapoznała się z materiałem przygoto-

wanym w tym zakresie przez Wydział Dróg Starostwa Powiatowego w Skierniewicach, a także przez Wydział 

Dróg i Komunikacji Urzędu Miasta w Skierniewicach. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu miasta i powiatu w dziale 754 bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa na rok 2019. 

Na posiedzeniu Komisji zapoznano się także z rocznymi sprawozdaniami z działalności służb munduro-

wych. Komisja zapoznała się z informacją Komendanta Miejskiego PSP o aktualnego sytuacji pożarowej i in-

nych zagrożeniach (wg stanu na dzień 10 grudnia 2018 r.). W stosunku do tego samego okresu 2017 roku na-

stąpił wzrost liczby interwencji o 7,5%. Liczba interwencji przy miejscowych zagrożeniach wzrosła o 0,3%, a 

przy pożarach o 42%. Największą liczbę zdarzeń zanotowano na terenie miasta Skierniewice oraz gmin Skier-

niewice i Bolimów. Najmniej wyjazdów odnotowano na terenie gminy Godzianów i Słupia. Jedną z najmniej 

miłych statystyk jest liczba rannych i ofiar śmiertelnych w pożarach i miejscowych zagrożeniach. Na terenie 

miasta i powiatu skierniewickiego podczas miejscowych zagrożeń zanotowano 18 ofiar śmiertelnych oraz 146 

osób rannych. Podczas pożarów odnotowano 1 ofiarę śmiertelną oraz 11 osób rannych. 

W okresie styczeń-listopad 2018 roku w Komendzie Miejskiej Policji w Skierniewicach wszczęto 1352 po-

stępowania przygotowawcze, w których stwierdzono 1218 czynów. Wykryto 865 czynów przez co uzyskano 

wykrywalność ogólną przestępstw na poziomie 70,10%. Umundurowane służby były kierowane w najbardziej 

zagrożone miejsca, czy też do zabezpieczenia imprez na wolnym powietrzu organizowanych na terenie miasta 

Skierniewice. W analizowanym okresie policjanci Wydziału Prewencji wykonali 229 służb z siłami pozapoli-

cyjnymi, w tym: ze Strażą Miejską (135), ze Strażą Ochrony Kolei (41), ze strażnikami Straży Leśnej, Rybac-

kiej i innymi (53). 

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją Komendanta Straży Miejskiej. Do zadań priorytetowych re-

alizowanych przez Straż Miejską w 2018 roku należały działania w zakresie wykroczeń związanych z bezpie-

czeństwem i porządkiem publicznym, poprawy czystości i estetyki miasta, właściwego parkowania, przestrze-

gania i stosowania się do znaków oraz przepisów ruchu drogowego, bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. 

Komisja pozytywnie oceniła działania podejmowane przez Inspekcję Sanitarną i Inspekcję Weterynaryjną w 

2018 roku. Inspekcje te podejmowały wiele inicjatyw służących poprawie stanu bezpieczeństwa sanitarnego i 

weterynaryjnego miasta i powiatu skierniewickiego. 

Wykonując ustawowe zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i stra-

żami w roku 2018 Komisja w trakcie przeprowadzonych posiedzeń była informowana o prowadzonych działa-

niach Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej oraz pozostałych instytucji i podmiotów realizują-

cych zadania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście Skierniewice i powiecie 

skierniewickim. Przyjęty plan pracy Komisji w 2018 roku został zrealizowany, a omawiane tematy i zagadnie-

nia dotyczące zapewnienia bezpieczeństwa przyczyniły się do zidentyfikowania działań służb na rzecz poprawy 

bezpieczeństwa mieszkańców m. Skierniewice i powiatu skierniewickiego oraz podejmowania działań mają-

cych na celu eliminowanie występujących i potencjalnych zagrożeń. 
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Szczegóły prac Komisji ujęte zostały w protokołach z posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Wydziale 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Skierniewicach. 

  

 Starosta Skierniewicki 

 

 

Mirosław Belina 

 

Prezydent Miasta Skierniewice 

 

 

Krzysztof Jażdżyk 
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